
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2269 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 344 del 12-09-2016 
(n. 1057 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPETENZE OPERATORE INFORMAGIOVANI 

MESE DI AGOSTO 2016 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATE : 

- la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot. RA/246275/DL22 con la quale sulla base delle 
risultanze istruttorie, tenuto conto della complessiva coerenza del Piano di Zona dell’Ambito 
Ortonese rispetto agli indirizzi di programmazione regionale, ha espresso parere favorevole 
all’approvazione del Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”, per gli anni 
2011/2013 senza prescrizione; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 273 del  21.12.2015 di conferma del Piano di Zona 2011-2013, 
prorogato per l’annualità 2016 con relativa rimodulazione finanziaria; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 7/DPF014 del 20.01.2016 con cui la Regione Abruzzo dispone la 
presa d’atto dell’istanza di proroga del Piano di Zona per l’annualità 2016; 

VISTE  le determinazioni dirigenziali nn. 473 del 14.09.2012,  653 del 30.11.2012 e 686 del 07.12.2012, con 
le quali, secondo le direttive della conferenza dei sindaci del 05-09-2012, si è proceduto ad approvare gli 
avvisi pubblici per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa al personale 
necessario affinché lo stesso possa svolgere tutte le funzioni assegnategli dalle normative regionali in 
materia; 
CONSIDERATO che: 

- i servizi sono stati svolti dal collaboratore per un numero di ore in base alle esigenze dettate dagli 
obiettivi; 

- il collaboratore è stato individuato dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali per l’Ambito 
territoriale “Ortonese” n.28 

RITENUTO necessario liquidare la somma di € 695,10 per il pagamento delle competenze spettanti 
all’operatore dell’Ufficio Informagiovani relativamente al mese di Agosto 2016; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 



Pag. 2 di 3 

 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente qui non 
trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
 

Capitolo/Articolo  46103030 
Impegno n. 20160002747 

Codice creditore 13721 
Nome creditore Mischiatti Nicoletta 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
MSCNLT73H68G141T 

Causale Competenze mese di Agosto 2016 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  695,10 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 695,10 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

1 2016 46103030 695,10 
 

4. Di liquidare, la somma di € 695,10  in favore dell’operatore dell’Ufficio Informagiovani, sig.ra 
Mischiatti Nicoletta  relativamente al pagamento delle competenze del mese di Agosto 2016;  

 
5. Di dare atto che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del Comune. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 
 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  14 settembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 
 
 

CAPITOLO: 46103030 

Operatore InformaGiovani 

Mese  AGOSTO  2016 

 
OPERATORE ORE TARIFFA TOT.LORDO 

Mischiatti Nicoletta 
 70 €   9,93 € 695,10 

MSCNLT73H68G141T     Totale € 695,10 
 


